EDITAL Nº001/REITORIA/2026 – 01

Dispõe Sobre as Inscrições para o Processo de

Seleção Externa de Professor para Atuar como

Docente na Universidade Alto Vale do Rio do

Peixe – UNIARP

A UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - UNIARP, pessoa jurídica de

direito privado, por meio do sua Reitora, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias torna público as Inscrições para o Processo de Seleção Externa de

Professor para atuar como Docente na Universidade Alto vale do Rio do Peixe, cuja

contratação deverá observar a Consolidação das Leis do Trabalho – CLT,

especificando os critérios de seleção presentes no Edital 001/REITORIA/2026, registra

que estão deferidas as seguintes inscrições:

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 QUADRO DE INSCRIÇÕES, ANEXO I

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Caçador, 21 de janeiro 2026.

Rosana Claudio Silva Ogoshi

Reitora da UNIARP

ANEXO I - QUADRO DE INSCRIÇÕES

CÓD DA

VAGA

QUANTI.

DE VAGAS
CURSO

COMPONENTE

CURRICULAR

CARGA HORÁRIA

/ FASE
CAMPUS PONTO TEMÁTICO NOME SITUAÇÃO

1 1
Engenharia

Mecânica
Fundição 55h Caçador

Principais Processos de

Fundição
Jurandir Pereira Rosa DEFERIDO